CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 729/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo a Secretaria de Serviços Urbanos e Distritais, solicitando a retirada
dos  entulhos  e  a  limpeza  por  meio  de  capina,  roçagem,  na  continuação  da  Rua  Hildebrando
Rodrigues  Barbosa,  Bairro  de  Fátima  saída  para  região  da  Cachoeirinha,  evitando  com a  esta
limpeza a  proliferação de animais  peçonhentos  e  o  descarte  de  lixo no local.  Solicito  ainda,  a
notificação do proprietário e limpeza do terreno localizado na Rua José Canut próximo ao nº 425
Bairro de Fátima, conforme fotos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 28 de fevereiro
de 2023.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA  _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 28/02/2023
Rua Hildebrando Rodrigues Barbosa, saída para Cachoeirinha

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
05

53

Rua José Canut próximo ao nº 425

		2023-03-14T09:15:05-0300

		2023-03-14T09:15:06-0300

		2023-03-14T09:15:07-0300